



Gen.N° 2543

C i t t à d i M o l f e t t a
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici)



Determinazione Dirigenziale

ISCRITTA AL N°

168

IN DATA

29/12/2005

OGGETTO:

LAVORI DI COSTRUZIONE FOGNA BIANCA
COMPARTI 14 – 15- 16.
MODIFICA QUADRO ECONOMICO



Responsabile del Procedimento:

IL DIRIGENTE
Del Settore Demografia – Appalti – Contratti

In virtù del decreto del Sindaco n. 54442 in data 03.11.2005 ai sensi dell'articolo
110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267
Su delega del Capo Settore Lavori Pubblici

- ✓ Con deliberazione di G. C. n. 97 in data 21.04.2005 ,esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di costruzione della fogna bianca nelle zone di espansione della Città comparti 14, 15 e 16 del P.E.E.P. ex art. 51 della legge n. 865/71, nell'importo complessivo di €. 2.210.000,00 redatto dall'ing. Domenico Rana da Bisceglie;
- ✓ Con determinazione dirigenziale n. 342 del 12.07.2005 del Dirigente del Settore LL.PP. veniva approvato il nuovo quadro economico del progetto per un importo complessivo di €. 2.000.000,00 in conseguenza dell'eliminazione dal progetto degli oneri relativi alla pavimentazione in conglomerato bituminoso;
- ✓ Il nuovo importo complessivo dei lavori ammonta, come detto, a €. 2.000.000,00 di cui €. 1.548.051,44 per lavori a base d'asta, €. 48.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione;
- ✓ Con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva di €. 2.000.000,00 con fondi interamente a carico del bilancio comunale;
- ✓ Con determinazione dirigenziale dell'U.O. Appalti, Contratti ed Acquisti n. 78 del 21.07.2005 veniva indetta asta pubblica per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, con il sistema e le modalità di cui all'articolo 73 lett. C) e successivo art. 76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.05.1924 n. 827 e art. 21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, ed approvato lo schema di bando d'asta;
- ✓ Con determinazione dirigenziale n.113 del 5.10.2005 dell'U.O. Appalti, Contratti ed Acquisti, su delega del Capo Settore LL.PP., è stata pronunciata aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi alla ditta F.lli Andresini srl da Polignano a Mare ed è stato contestualmente approvato il quadro economico definitivo di progetto che alla voce C09 delle somme a disposizione prevede la somma di € 10.000,00 per spese di pubblicità e bandi di gara;

- ✓ Tale somma si appalesa sovradimensionata in quanto, con determinazione dirigenziale n.78/05, era stata già impegnata la somma di € 991,95 IVA compresa, per fronteggiare l'adempimento relativo alla pubblicazione degli avvisi di gara. Tale somma potrà al massimo raddoppiare dovendosi provvedere alla pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione;

Tutto ciò premesso:

- Ritenuto opportuno modificare il quadro economico di progetto nelle risultanze riportate nel dispositivo del presente provvedimento;
- Vista la l. 109/94 e successive modificazioni;
- Visto il regolamento approvato con D.P.R. n. 554/99;
- Visto il D.P.R. n. 34/2000;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento comunale dei contratti;
- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:

1. Modificare nelle seguenti risultanze il quadro economico del progetto esecutivo dei lavori di costruzione della rete di fogna bianca nei comparti 14, 15 e 16:

A) Importo lavori e forniture:

A1) Rete di fogna bianca :	€ 1.012.300,42	
A2) Attraverso ferroviario:	€ <u>97.915,64</u>	
	In uno	€ 1.110.216,06

B) Oneri per la sicurezza cantiere :

B1) Oneri per la sicurezza cantiere non soggetti a ribasso		€ <u>48.000,00</u>
---	--	--------------------

SOMMANO € 1.158.216,06

C) Somme a disposizione dell'Amm.ne:

C1) IVA sui lavori : 10% su A+B	€ 115.821,61	
C2) Spese tecniche per progettazione:	€ 75.772,15	
C3) Addebito contributo Previdenziale	€ 3.030,89	
C4) C.N.P.A.I.A. 2% su (C2+C3)	€ 1.576,06	
C5) Indagini geologiche, idrogeologiche ed analisi di sostenib. Ambientale	€ 13.600,00	
C6) Responsabile per la sicurezza:	€ 7.300,00	

C7) Collaudo	€.	12.000,00
C8) Procedura autorizzazione ferrovie	€.	30.000,00
C9) Spese per pubblicità e bandi di gara	€	2.500,00
C9bis) Fornitura strument. Informatica	€	7.500,00
C10) Imprevisti comprensivi di IVA 10%	€.	224.066,38
C11) IVA per spese tecniche :		
20% su C2+ C3+ C4 + C5 + C6 +C7	€.	22.655,82
C12) Incentivi 2% art.3 comma 29		
L. 350/03 su A)	€.	30.961,03
C13) Lavori in economia	€.	5.000,00
C14) spese tecniche direzione operativa	€	50.000,00
	IN UNO	<u>€. 601.783,94</u>

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI €. 1.760.000,00
Economie da destinare €. 240.000,00

2. Confermare la determinazione dirigenziale n.113/05 in ogni altra parte non incompatibile con il presente provvedimento;
3. Dare atto che Responsabile del procedimento di che trattasi è l'ing. V. Balducci;
4. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all'U.O. Contratti, al Sett. Economico-Finanziario, al Sett. LL.PP. ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali;
5. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva.